
Vijeće Pomorskog fakulteta Kotor na osnovu čl. 64. Statuta Univerziteta Crne Gore 
i čl. 29. Pravila doktorskih studija i čl. 12. Poslovnika o radu Vijeća, na sjednici 
održanoj dana 4. i 5.03. 2020.. godine, donijelo je

O D L U K U

- I -

Predlaže se dr Mimo Drašković, vanredni profesor Univerziteta Crne Gore, 
Pomorskog fakulteta Kotor, za mentora za izradu doktorske disertacije mr Ane 
Radulović, studenta doktorskih studija na Pomorskom fakultetu Kotor, studijski 
program Menadžment u pomorstvu i logistika, oblast Menadžment u pomorstvu.

- I l -

Ova odluka se sa pratećom dokumentacijom dostavlja Odboru za doktorske studije 
i Senatu Univerziteta Crne Gore, na dalji postupak.

O b r a z l o ž e  nj e

Mr Ana Radulović obratila se Vijeću Fakulteta i Komisiji za doktorske studije u 
vezi predlagan)a za imenovanje mentora u izradi doktorske disertacije.

Komisija je nakon razmatranja molbe i priložene dokumentacije predložila 
donošenje odluke kao u dispozitivu.

Ova odluka se sa pratećom dokumentacijom dostavlja Odboru za doktorske studije 
i Senatu Univerziteta Crne Gore, na dalji postupak.

Kotor, 5.03. 2020. DEKAN

Broj 01-942 y  Prof.dr Špiro hfašević



POMORSKI FAKULTET KOTOR

VIJEĆU FAKULTETA
r o v  •

KOMISIJI ZA DOKTORSKE STUDIJE M

Kotor

PREDMET: Molba za Imenovanje mentora na doktorskim studijama 

Poštovani,

Molim Vas da ml u skladu sa čl.29.Pravila doktorskih studija odredite za mentora prof.dr.Mima 
Draškovića,redovnog profesora Pomorskog Fakulteta Kotor,sa kojim sam do sada obavljala više 
značajnih istraživanja u okviru osnovnih i magistarskih studija,a na doktorskim položila dva ispita sa 
ocjenom A, na studijskom programu Menadžment u pomorstvu.

S poštovanjem.

Ana(Bukilica)Radulović

Saglasan, prof.dr. Mimo Drašković



II
UCG

Univerzitet Crne Gore
■nJir-ii tađ im t,.. Cdoipka bf. 2 
NICtfi Podiiorita, Crna Gof« 
l f j/fbn /ptoinr JMS0 30414»9 
jfa„0a«2 2D41453lj

a?#„w wW;
Umversity nf Mtmtmegm

/ to

U .h ,m  / »  M l J %  20 J I

ii’Si iVPiN » " *"TI%

Eane i /a  w

2 ) .
■T

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“ br. br. 44/14. 47/15, 40/16 i 42/17) i 
člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 16. oktobra 2017. 
godine, donio je

O D L U K U  
O IZBORU U ZVANJE

Dr MIMO DRAŠKOVIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Menadžment u 
pomorstvu na Pomorskom fakultetu, na period od pet 
godina.

?ENAT UNiVERZITgJATCRNE GORE 
Pred

r Danilo Nikolić, v.f. rektora



BIOGRAFIJA

IME I PREZIME: dr Mimo Drašković, vanredni profesor

LIČNI PODACI
Rođen sam 04. marta 1981. godine u Nikšiću, gdje sam završio osnovnu školu i Gimnaziju. 
Školske 1999/2000. godine započeo sam studije na Univerzitetu Crne Gore - Fakultetu za 
pomorstvo u Kotoru. Na istom fakultetu sam diplomirao 2003. godine. Dobitnik sam Novčane 
nagrade Univerziteta Crne Gore za školsku 2001/02 i diplome „Luča“ od Skupštine opštine Nikšić 
za uspjeh u toku studija.
Urednik sam međunarodnog naučnog časopisa “Medijski dijalozi”. Član sam i sekretar redakcije 
međunarodnog naučnog časopisa “Montenegrin Journal of Economics”. Član sam redakcije 
međunarodnih naučnih časopisa “Economics and Sociology”, “Economics of Development”, 
“European Journal of Economics and Management”, “Financing”, “Montenegrin Journal of 
Ecology”, “Economics and Economy” i “Socio-economic Essays”. Član sam Centra mladih 
naučnika CANU. Od 2014. godine sam član Savjeta RTCG.
Oženjen sam i imam troje djece.

PODACI O OBRAZOVANJU
Diplomirao sam 2003. godine na Fakultetu za pomorstvo Kotor -  Odsjek za upravljanje, sa 
prosječnom ocjenom 9,40. Magistrirao sam na Ekonomskom fakultetu u Subotici 
20.02.2008.godine na temu „Integrisana marketing logistika u sistemu menadžmenta Luke Bar“. 
Doktorirao sam na Ekonomskom fakultetu u Subotici 25.03.2011. godine na temu „Savremene 
razvojne tendencije integrisane marketing logistike u morskim lukama“. Završio sam seminar u 
Bei Jing-u (NR Kina) od 9-23. 04. 2008. godine. Aktivno govorim engleski, a pasivno ruski jezik.

PODACI O RADNIM MJESTIMA I IZBORIMA U ZVANJA
Odlukom NN Vijeća FZP Kotor angažovan sam školske 2002/03. godine kao student demostrator 
na predmetima: Ekonomija za menadžere i Strategijski menadžment.
Od 2003. godine sam zaposlen na Univerzitetu Crne Gore - Fakultetu za pomorstvo Kotor kao 
saradnik u nastavi na predmetima: Menadžment u brodarstvu, Menadžment u pomorstvu i 
Brodarsko poslovanje. Dodatno sam angažovan za izvođenje vježbi na predmetu Strategijski 
menadžment od 2003. do 20011. godine. Od 2004. do 2011.godine sam bio angažovan kao 
saradnik u nastavi na predmetima Ekonomija za menadžere, Carine i carinsko poslovanje i 
Međunarodni menadžment. Držao sam vježbe i na predmetima Ekonomija luka i Lučki 
menadžment. Izabran sam u zvanje docenta na Univerzitetu Crne Gore 2011. godine za predmete: 
Organizacija pomorskih preduzeća, Menadžment u pomorstvu i Carine i carinsko poslovanje. 
Izabran sam u zvanje vanrednog profesora na Univerzitetu Crne Gore 2017. Godine za naučnu 
oblast Menadžment u pomorstvu“. Od 2011. godine obavljam funkciju rukovodioca akademskog 
studijskog programa Menadžment u pomorstvu na Pomorskom fakultetu Kotor. Član sam 
Komisije za magistarske studije na PFK.



BIBLIOGRAFIJA

Monografije

1. Draskovic, M. (2019), Business Logistics in Sea Ports, Scientific Publishing House -  Centre of 
Sociological Research, Scezecin, Poland, ISBN: 978-83-952923-1-6

2. Draskovic, M., Delibasic, M. and Draskovic, V. (2019), Modeling o f  Alternative Institutions, 
Centre of Sociological Research (CSR), Scezecin, Poland - SPH-Scientific Publishing Hub, ISBN 
978-83-952923-2-3

3. Drašković, V., Jereb, B., Drašković, M., Gorenak, I., Bauk, S., Fošner, M., Rosi, B., Pupavac, 
D., Topolšek, D., Dorokhov, O., Kramar, U., Ivanovic, Z., Stemad, M. Knez, M., Mlaker Kač, S. 
Malyarec, L., Obrecht, M., and Svahte, T. (2016), Management and Logistics — selected topics, 
SPH -  Scientific Publishing Hub, ISBN 978-961-6948-05-0

4. Roj, O.O., Drašković, V., Drašković, M., Jovović, R. (2014), Novaja Ekonomika, Omski 
gosudarstvennij universitet, Omsk, Rusija, ISBN 978-7779-1722-5

Radovi u međunarodnim časopisima koji se indeksiraju u referentnim bazama (Radovi sa Web 
of Science Core Collection)

1. Draskovic, M. (2019), ” Perception of the Impact o f Negative Externalities on ohe Logistics 
Development of Adriatic Seaports of Koper, Rijeka and Bar ”, AMFITEATRU ECONOMIC, 
Vol.21, No 50, pp. 228-239, ISSN: 1582-9146

2. Draskovic, M. (2019), ” On the Sourses of Crisis in South Eastern Europe Societies ”, 
SOTSIOLOGICHESKIEISSLEDOVANIYA, No 3 (2019), pp. 145-149, ISSN: 0132-1625

3. Radovic, D., Bauk, S., Draskovic, M. and Delibasic, M. (2018), “ Institutional Violence in the 
Countries of Southeast Europe ”, TRANSFORMATIONS IN  BUSINESS & ECONOMICS, Vol.17, 
No 2, pp. 170-179, ISSN: 1648-4460

4. Bauk, S., Draskovic, M. and Schmeink, A. (2017), “ Challenges of Tagging Goods in Supply 
Chains and a Cloud Perspective with Focus on Some Transitional Economies ”, PROMET- 
TRAFFIC & TRANSPORTATION  Vol. 29, No 1, pp. 109-120, ISSN: 0353-5320

5. Malyarets, L, Draskovic, M., Babenko, V., Kochuyeva, Z. and Dorokhov, O. (2017), “Theory 
and Practice of Controlling at Enterprises in International Business ”, ECONOMIC ANNALS-XXI, 
Vol. 165, No 5-6 , pp. 90-96, ISSN: 1728-6220

6. Pupavac, D. and Draskovic, M. (2017), “ Analysis of Logistic Performance in Southeast 
European Countries “ (Proceedings o f International Scientific Conference Business Logistics in



Modem Management), in: BUSINESS LOGISTICS IN  MODERN MANAGEMENT, pp. 569-580, 
ISSN: 1849-5931

7. Draskovic, M.V., Jovovic, R.M., Draskovic, V.D. and Streimikiene, D. (2017), “ Erosion of 
Socio-Cultural Capital in South Eastern Europe ”, SOTSIOLOGICHESKIEISSLEDOVANIYA, No
7. pp. 99-106, ISSN: 0132-1625

8. Draskovic, M., Jovovic, R., Draskovic, V. and Jovovic, N. (2017), “ Levels and Factors of 
Transitional Crisis in Bosnia and Herzegovina, Montenegro, and Serbia ”, ECONOMICS & 
SOCIOLOGY, Vol. 10, No 2, pp. 21-32, ISSN: 2071-789X

9. Draskovic, M. (2017), “ Possibilities and Limitations of Neo-Institutional Economic Theory in 
Explaining the Transition Crisis: The Case of Montenegro ”, TRANSFORMATIONS IN  BUSINESS 
& ECONOMICS, Vol. 16, No 3, pp. 164-174, ISSN: 1648-4460

10. Draskovic, M., Bauk, S., Streimikiene, D. and Draskovic, V. (2017), “ Testing the Level of 
Alternative Institutions as a Slowdown Factor of Economic Development: The Case of 
Montenegro ”, AMFITEATRUECONOMIC, Vol.19, No 45, pp. 477-492, ISSN: 1582-9146

11. Draskovic, M.V., Draskovic, V.D. and Bilan, Y.V. (2017), “ Social Institutional Factors of 
Slow-Down: The Case of South-East European Countries Development ”, 
SOTSIOLOGICHESKIE ISSLEDOVANIYA, No 4, pp. 107-115, ISSN: 0132-1625

12. Stanivuk, T., Draskovic, M. and Kralj, N. (2016), “ Analysis of Traffic Accident Dynamics at 
Semaphored Crossroads - a Case Study ”, TRANSACTIONS ON MARITIME SCIENCE-TOMS, 
Vol. 5, No 1, pp. 11-18, ISSN: 1848-3305

13. Lakic, S., Sehovic, D. and Draskovic, M. (2016), “ Relevance of Low Inflation in the 
Southeastern European Countries ”. JOURNAL OF CENTRAL BANKING THEORY AND 
PRACTICE, Vol. 5, No 2, pp. 41-63, ISSN: 1800-9581

14. Draskovic, M., Bauk, S. and Delibasic, M. (2016), “ Testing the Level and Factors of 
Institutional Rationality in Montenegro, Serbia and Bosnia and Herzegovina ”, ECONOMICS & 
SOCIOLOGY, Vol. 9, No 2, pp. 27-45, ISSN: 2071-789X

15. Draskovic, M., Lakic, S. and Draskovic, V. (2016), “ Contemporary Substitutes of the Political 
Economy ”, EKONOMIKA REGIONA-ECONOMY OF REGION, Vol.12, No 1, pp. 37-45, ISSN: 
2072-6414

16. Draskovic, M., Bauk, S. and Dzankic, R. (2016), “ Concerning the Increasing Scm Integration 
with a Reference to Some RFID Challenges ”, TRANSFORMATIONS IN  BUSINESS & 
ECONOMICS, Vol. 15, No 1, pp. 77-92, ISSN: 1648-4460

17. Draskovic, M., Draskovic, V., Bilan, Y. and Delibasic, M. (2016), “ Quasi-Neoliberalism as 
Quasi Institutional Monisms and Causes of the Crisis in South-Eastern Europe ”,



TRANSFORMATIONS IN  BUSINESS & ECONOMICS, Vol. 15, No 2B, pp 755-765, ISSN: 1648- 
4460

18. Draskovic, M. (2016), “ Roots and Paradoxes of Neoliberal Apologetics ”, ECONOMICS & 
SOCIOLOGY, Vol. 9, No 1, pp. 209-219, ISSN: 2071-789X

19. Lakic, S. and Draskovic, M. (2015), “ Implications of Institutional Dispositions of 
Neoliberalism ”, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, V o l.ll , No 2, pp. 113-124, 
ISSN: 1800-5845

20. Draskovic, M ., Grgurevic, N. and Delibasic, M. (2015), “ Institutional Properties of the South 
East European Region ”, EKONOMIKA REGIONA-ECONOMY OF REGION, Vol. 3, pp. 17-24, 
ISSN: 2072-6414

21. Vukmirovic, S., Pupavac, D. and Draskovic, M. (2014), “ Identification and Analysis of 
Specific Problems in the Rationalization of Macro-Level Logistics Networks Using Travelling 
Salesman Problem ”, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 10, No 2, pp. 89-102, 
ISSN: 1800-5845

22. Draskovic, M. (2013), “ Organization of Outsourcing in Logistics Partnership Between the 
Seaports of Montenegro and Slovenia ”, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 9, 
No l,p p . 93-113, ISSN: 1800-5845

23. Draskovic, V. and Draskovic, M. (2012), “ Institutional Nihilism of the Post-Socialist 
Transition ”, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 8 No 2, pp. 191-206, (Special 
Issue: SI), ISSN: 1800-5845

24. Draskovic, M. and Stjepcevic, J. (2012), “ Institutional Framework o f Corporate Governance 
with Reference to the Former Yugoslav Transition Economies ”, MONTENEGRIN JOURNAL OF 
ECONOMICS, Vol. 8 No 4, pp. 27-41, ISSN: 1800-5845

25. Draskovic, M . (2011), “ Concentration of Media Ownership as a Global Phenomenon ”, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 7 No 2, pp. 145-152, ISSN: 1800-5845

26. Draskovic, M. (2010), „ Knowledge as an Infinite Resource and an Object of Management “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 6 No 11, pp. 83-90, ISSN: 1800-5845

27. Draskovic, M . (2010), „ Contemporary Tendencies in the Development of Sea Ports “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 6 No 2, pp. 121-143, ISSN: 1800-5845

28. Draskovic, M., and Martinovic, A. (2010), „ The Accession to European Union and the 
Concept of 'Montenegro as a Free Zone' “, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 
6 No 12, pp. 173-184, ISSN: 1800-5845

29. Draskovic, M. (2009), „ The Role of Logistics in Performance Management “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 5 No 10, pp. 145-151, ISSN: 1800-5845



30. Draskovic, V. and Draskovic, M. (2009), „ Priority of the Anti-Crisis Economic Policy Based 
on Innovative-Institutional Changes “, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 5 No 
10, pp. 47-52, ISSN: 1800-5845

31. Draskovic, M. (2009), „ Importance of Global Logistic Networks for Maritime Transport “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 5 No 9, pp. 75-86, ISSN: 1800-5845

32. Draskovic, M. (2008), „ Economic Development of Montenegro and European Union from
the Aspect o f Convergency Criterion MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 4
No 7, pp. 111-119, ISSN: 1800-5845

33. Draskovic, M. (2008), „ Evolution of Systemic Logistics Providers “, MONTENEGRIN 
JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 4 No 8, pp. 119-127, ISSN: 1800-5845

34. Draskovic, M. (2007), „ Basics and Significance o f Consensus Theory “, MONTENEGRIN 
JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 3 No 6, pp. 213-221, ISSN: 1800-5845

35. Draskovic, M. (2007), „ Innovative-Reproductive Model of Economy of the Enterprise 
Adequate to the Market “, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 3 No 6, pp. 199- 
211, ISSN: 1800-5845

36. Pupavac, D. and Draskovic, M. (2007), „ Spreadsheets in Function of Optimisation of 
Logistics Network “, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 3 No 6, pp. 101-107, 
ISSN: 1800-5845

37. Draskovic, M. (2006), „ Clasterization as a Component of the Global Competition “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 2 No 4, pp. 165-173, ISSN: 1800-5845

38. Draskovic, M. (2005), „ Elements of Management in the Recognized Free Zones World 
Models “, MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 1 No 2, pp. 185-194, ISSN: 1800- 
5845

39. Draskovic, M. (2005), „ Theory of Games and Research Company's Nature “, 
MONTENEGRIN JOURNAL OF ECONOMICS, Vol. 1 No 1, ISSN: 1800-5845



UNIVERZITET CRNE GORE 
POMORSKI FAKULTET KOTOR 
MENADŽMENT U POMORSTVU I LOGISTIKA 

Broj dosijea: 1/2019

Na osnovu člana 165 Zakona o opštem upravnom postupku ("Službeni list RCG" br. 60/03) i službene evidencije, 
a po zahtjevu Radulović Miodrag Ana, izdaje se

POTVRDA O STUDIRANJU

Student Radulović Miodrag Ana, rođena 17-03-1988 godine u mjestu Kotor, opština Kotor, Republika Crna 

Gora, upisana je studijske 2019/2020 godine, u I  godinu studija, kao student koji se samofinansira na 

akademske doktorske studije, studijski program MENADŽMENT U POMORSTVU I LOGISTIKA, koji realizuje 
POMORSKI FAKULTET KOTOR - Kotor Univerziteta Cme Gore u trajanju od 3 (tri) godine sa obimom 180 ECTS 
kredita.

Studijske 2019/2020 godine prijavila je da sluša 6 predmeta sa 60.00 (šezdeset) ECTS kredita.

Po prvi put iz I  (prve) godine, prijavila je da sluša 6 predmeta sa 60.00 (šezdeset) ECTS kredita, što iznosi 

100.00% od ukupnog broja ECTS kredita u I  godinu.

Saglasno Statutu Univerziteta Cme Gore, Radulović Miodrag Ana je po prvi put prijavila da sluša više od 2/3, 

odnosno 66,67% (šezdesetšest 67/100 %), od ukupnog broja ECTS kredita sa I  godine i studijske 2019/2020 

ima status redovnog studenta koji se samofinansira.

Uvjerenje se izdaje na osnovu službene evidencije, a u svrhu ostvarivanja prava na: (dječji dodatak, porodičnu 
penziju, invalidski dodatak, zdravstvenu legitimaciju, povlašćenu vožnju za gradski saobraćaj, studentski dom,


